



# 15 Gesund & Lecker Angebote



## Bobal y Tempranillo

Bodegas Palmera  
kräftig,  
spanischer  
Rotwein

8,56 €/l | 0,7l

€ 5,99



## Sonnenge- trocknete Feigen

Aus Griechenland  
1,19 €/100g | 250g

€ 2,99



## Beutelsbacher Apfel- Mangosaft

4,27 €/l | 0,7l + Pfand

€ 2,99



## Kartoffeln im Sack

Verschiedene Sorten vom  
Bioland-Hof Grieshaber,  
Ditzingen  
1,49 €/kg | 2kg

€ 2,99



## Heumilch Bergkäse

Aus dem Zillertal,  
3-4 Monate gereift  
Rohmilch, 50 % F.i.Tr,  
mikrob. Lab  
100g

€ 1,49



## Gelbe & Rote Linsen

Orientalische  
Spezialität, Davert  
0,53 €/100g | 500g

€ 2,69



## Mandelmus & Kokos- mandelmus

Von Rapunzel  
2,39 €/100g | 250g

€ 5,99



## Glutenfreie Haferflocken

Von der Spielberger Mühle  
0,52 €/100g | 375g

€ 2,22



## Kornkreis Dinkelino

0,69 €/100g | 500g

€ 3,49



## VON HOFLIEFERANT Putenschnitzel und Puten- spieße

Vom Biolandhof  
Jungclaussen,  
Vaihingen/ Enz  
100g

€ 2,99



## VON HOFLIEFERANT Bärlauch- bratwürste

Ganz frisch aus  
unserer HOFGENUSS-  
Manufaktur  
100g

€ 1,99



## Rübliherz

Eselsmühle,  
Weizenvollkornbrot mit  
geraspelten Karotten  
und Nüssen  
5,32 €/kg | 750g

€ 3,99



## Gemüse- döner

Dinkelbraten gefüllt  
mit Gemüse und Salat,  
vegetarisch oder vegan  
Mitnahmepreis / Stück

€ 3,90



## Kaffa Kaffee

Von Original Food  
2,99 €/100g | 250g

€ 7,49



## Weleda Arnika Sport Duschgel

Pflegt und schenkt  
neue Energie  
2,99 €/100ml | 200ml

€ 5,99

gültig bis 31.03.2018



NEWSLETTER 2/2018

Jetzt bei uns:  
Gesund &  
Lecker Wochen!

## Genuss mit Vorsatz.

Auch wenn das neue Jahr nicht mehr ganz so neu ist, für gute Vorsätze ist jederzeit die richtige Zeit. Wenn Sie sich vorgenommen haben, aktiver und gesünder zu leben, finden Sie dafür bei Organix frische Ideen, gute Beratung und beste Bio-Zutaten. Dass bei uns zu „gesund“ auch immer „Genuss“ gehört, können Sie jetzt bei unseren „Gesund & Lecker Wochen“ erleben. Mit bekannten und neuen Lieblingsprodukten und vielen Anregungen für eine abwechslungsreiche, gesunde Ernährung.

Ihre Margret und Christof Tenta und das Team von Organix

# Gute Ideen für gute Vorsätze.

16.03.   
 Mehr Vitamine...  
 mit leckeren  
 Beutlbacher Obst-  
 & Gemüsesäften.  
 (11-19 Uhr)

Ab März!



*Öfters Gemüse essen!*

Wie wär's mit unserem knackigen Gemüsedöner? Ein knuspriger Dinkelfladen aus dem Panini-Grill mit frischer Salat- und Gemüsefüllung. Vegan oder vegetarisch und immer nur solange der Vorrat reicht. Ab März täglich frisch in Ihrer Organix Bäckerei.

02.03. 



*Mehr Wasser trinken*

Ein ausgeglichener Wasserhaushalt ist gut für den ganzen Körper, aber z.B. besonders wichtig für eine straffe Haut und eine gesunde Muskelfunktion. Sandra Kolb zeigt Ihnen, wie Weleda Powerdrinks dabei helfen, die Abwehrkräfte zu stärken und die körpereigene Entschlackung zu unterstützen. (11-17 Uhr)

02.03. + 03.03.



*Neues probieren*

Zum Beispiel die neuen, frischen Frühlingsweine vom Weingut Sauer und unsere Weichkäse-Liebliche aus der Allgäuer Käseerei Zurwies. Sjrka Föhrenbach-Lohrer stellt sie Ihnen vor und sagt Ihnen, warum L'Amour Rouge unser Lieblingskäse ist. (12-19 Uhr; bzw. 11-17 Uhr)

08.03. - 10.03.



*Mehr Zeit für Freunde & Familie*

Laden Sie doch Ihre Lieben zu Kaffee und Kuchen ein – den Kuchen dafür gibt es bei uns. Margret Tenta backt von Donnerstag (ab 14 Uhr) bis Samstag täglich saftige Rührteig-Gugelhupfe in vielen Varianten (auch vegan). Solange Vorrat reicht, aber gerne auch auf Vorbestellung.

17.03.



*Weniger Kohlenhydrate*

Gudrun Hartmann lässt Sie in die Töpfe gucken und zeigt Ihnen, wie Sie mit eiweißreichen, kohlenhydratreduzierten und sehr leckeren Low-Carb-Gerichten leicht und genussvoll ins Frühjahr starten. (11-17 Uhr)

**FEUERBACHER GESUNDHEITSTAG!**

24.03.



*Nur noch guten Wein trinken*

Annette Ukachu und Christof Tenta helfen gerne bei der Auswahl. Die beiden haben von ihren Touren in Norditalien exzellente Weine mitgebracht, die sie Ihnen in einer neuen Ausgabe von „Betreutes Trinken“ gerne vorstellen. (11-17 Uhr)

24.03.



*Schluss mit alten Zöpfen!*

Heute gibt's frisch gebackene! Bäckermeisterin Bärbel Hägele und Margret Tenta kneten, flechten und backen Zöpfe, Knoten und Kränze. Das ofenfrische, saftig-luftige Hefegebäck gibt es auf Vorbestellung oder solange Vorrat reicht. (9-14 Uhr)

14.04.



*Mehr ausgehen!*

Musik von den Lenz Brothers, dazu Cocktails, Prosecco und leckere Pizza für den kleinen Hunger zwischendurch – bei der langen Einkaufsnacht in Feuerbach ist im Organix eine Menge los. Und bis 23 Uhr einkaufen kann man natürlich auch.

07.03.   
 Weniger Geld ausgeben...  
 Geldspartag mit 10% auf Alles! \*  
 \* Ausser Heisteke, Bcher, Aktions- und Dauertiefpreise

29.03.  
 Mal glutenfrei ausprobieren...  
 Die Bckerinnen der Spielberger Mhle zeigen wie es geht! (11-17 Uhr)